

À CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE-MA
 SÃO LUIS, 16 DE SETEMBRO DE 2021

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	Valor Unitário	Valor total
1	CX	Papel a4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m ² , medindo 210 mm x 297 mm. Caixa com 10 Resmas, cada resma com 500 folhas.	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
2	CX	Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respiro No Centro, CX c/ 50 uN. Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Pon-ta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da Tinta Azul, Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm.	10	R\$ 47,10	R\$ 471,00
3	CX	Caneta marca texto, com ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, ela também permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar. Boa aderência, tanto em superfícies de papel comum, quanto de papel fax e cópias. Descrição técnica: marcador para destacar, tinta de composição especial fluorescente, ponta de poliéster chanfrada, na cor: amarelo. Caixa com 12 unidades	15	R\$ 23,50	R\$ 352,50
4	UND	Grampeador de mesa para papel. Tamanho pequeno, Capacidade para grampear 25 folhas, no mínimo na gramatura do papel 75g, para grampos 26/6, apoio e base plástica, estrutura metálica.	12	R\$ 17,18	R\$ 206,16
5	UND	Perfurador de papel, 2 furos, ferro esmaltado/metal, capacidade de perfuração simultânea aproximada de 15 folhas (referente a papel 75g/m ²), com alta durabilidade.	12	R\$ 31,10	R\$ 373,20
6	UND	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem de 90g a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento, características adicionais, atóxica, bico aplicador, tipo líquido.	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
7	UND	Fita adesiva, gomada, plastificada, 50mm x 50m. RI - 50 m.	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
8	PCT	Pilhas Pequenas, embalagem com 2 unidades	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
9	CX	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente,	6	R\$ 49,10	R\$ 294,60
10	CX	Borracha branca macia p/ lapis cx c/ 40 unid.	6	R\$ 9,70	R\$ 58,20
11	UND	Caixa arquivo, desmontável, em plástico políonda. Especificação: medindo: 360 mm x 130 mm x 250 mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	50	R\$ 10,10	R\$ 505,00
12	UND	Calculadora 12 dígitos	5	R\$ 37,10	R\$ 185,50

13	UND	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	35	R\$ 2,10	R\$ 73,50
14	UND	Fita Adesiva Transparente 12mm X (Rolo Com 25mm De Diâmetro).	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00
15	PCT	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, TipoClássico, Cores variadas, 180g/M ² , Medindo 297x210mm, Formato A4, Pacote Com 50 folhas	20	R\$ 26,70	R\$ 534,00
16	UND	Tesoura Pequena	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
17	UND	Tesoura grande 21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multiuso, tamanho 21 cm.	5	R\$ 7,80	R\$ 39,00
18	UND	Livro Protocolo De Correspondência Com 100Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00
19	UND	Livro de Atas com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papelão of- set- formato da capa: 310x217mm, contendo termo de abertura, na cor preta.	20	R\$ 17,10	R\$ 342,00
20	UND	Almofada carimbo. Especificação: tamanho nº 4, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revesti-da de tecido de alta duração, tamanho nº 4, cor azul e preta.	8	R\$ 8,70	R\$ 69,60
21	UND	Tinta Pra Carimbo	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
22	UND	Extrator de grampo em aço cromado, tipo espátula, medindo: 14,50 cm de comprimento e ponta espessura de 1,1 cm.	10	R\$ 5,10	R\$ 51,00
23	UND	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
24	CX	Clips galvanizados nº 2/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00
25	CX	Clips galvanizados nº 3/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
26	CX	Clips galvanizados nº 4/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clips galvanizado é resistente à oxidação.	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00
27	CX	Clips galvanizados nº 6/0. Especificação: em	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00
28	CX	Grampo 23/16, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 1.000 unidades.	20	R\$ 15,10	R\$ 302,00

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	1309001 / 2021
FLS.	36
RUB.	11

29	UND	Pasta AZ, arquivo ofício, material papelão duro, revestido em PP de alta resistência, tipo az, largura 285 mm, altura 345 mm, lombada 73 mm, cores diversa. Características adicionais: 02 prendedores internos e alavanca, mecanismo niquelados de alta precisão e can-toneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste do produto. Dorso largo, etiqueta com dupla face lombada.	40	R\$ 17,10	R\$ 684,00
30	UND	Envelope de papel kraft amarelo ouro, medindo 240 x 340 cm, gramatura de 80 g / m2	1000	R\$ 0,87	R\$ 870,00
SUB-TOTAL					R\$ 13.300,76

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
31	PCT	Sabão em pó. Embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da saúde	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
32	UND	Sabão em barra glicerinado de 200g cada.	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
33	UND	Detergente para louças de 500 ml, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
34	UND	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frascos de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da saúde	90	R\$ 11,00	R\$ 990,00
35	UND	Água Sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amareloesverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frascos de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	120	R\$ 3,10	R\$ 372,00
36	UND	Limpa Alumínio de 500ml	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
37	UND	Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, 60 gramas, de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico, tipo Bombril	40	R\$ 2,80	R\$ 112,00
38	UND	Esponja dupla face, Esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibacteriana, medindo 1,10 x 75 x 20 mm.	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
39	PCT	Copo plástico descartável, embalagem 100 x 180 ml.	280	R\$ 5,10	R\$ 1.428,00
40	PCT	Copo plástico descartável, embalagem 100 x 50 ml.	140	R\$ 4,10	R\$ 574,00

41	PCT	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto	120	R\$ 7,10	R\$ 852,00
42	UND	Pano multiuso, pano de limpeza multiuso antibacterial do tipo **Perfex 60x33 cm	80	R\$ 4,10	R\$ 328,00
43	UND	Pano de Prato, Liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 65x40cm	30	R\$ 9,10	R\$ 273,00
44	UND	Inseticida Aerosol 360ml	25	R\$ 18,10	R\$ 452,50
45	UND	Cesto de Lixo de 10 litros	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
46	UND	Vassoura de piaçava, n.º 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
47	UND	Vassoura de pelo, de pêlo animal reto, cabo de madeira cabo revestido.	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00
48	PCT	Saco p/ Lixo de 100L pacote com 5 unidades	125	R\$ 8,10	R\$ 1.012,50
49	PCT	Saco p/ Lixo de 50L pacote com 10 unidades	125	R\$ 7,30	R\$ 912,50
50	UND	Puxador / rodo 60cm, de madeira plastificado com borracha de 60cm.	12	R\$ 23,10	R\$ 277,20
51	UND	Baldes de plástico, capacidade de 10 litros dimensões mínimas 255x270.	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
52	UND	Sabonete Liquido de 500ml	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
53	UND	Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 46%. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 litro.	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
54	UND	Odorizador de Ambiente Aerosol 360ml	50	R\$ 11,10	R\$ 555,00
55	UND	Sabonete comum, unidade c/ 90 g.	40	R\$ 1,98	R\$ 79,20
SUB-TOTAL					R\$ 11.559,90

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
56	PCT	CAFÉ - torrado e moído. Embalagens de 250g contendo prazo de validade, informações nutricionais, marca e endereço do fabricante e numero de registro no órgão competente, acondicionadas em fardos. Validade mínima de 12 (doze) meses.	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
57	UND	Nescau lata de 400g	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
58	UND	Refrigerante 2L, sabores variados	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
59	Quilo	AÇÚCAR - tipo cristal isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter no mínimo 99,3 de sacarose livre de fermentação. Embalagens de 1 kg contendo prazo de validade, informações nutricionais, marca e endereço do fabricante e numero de registro no órgão competente, acondicionadas em fardos. Validade mínima de 12 (doze) meses	210	R\$ 5,60	R\$ 1.176,00
60	UND	Suco em Garrafa 500ml	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00

				MATOES DO NORTE / MA	
61	PCT	BISCOITO SALGADO - em embalagem de 400g, com 100% dos biscoitos inteiros, vita-minado, com 0% de gorduras trans, gorduras saturadas de 2 a 4 gramas e sódio até 230 mg por porção. O biscoito deverá ser fabrica-dos a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeita-dos biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	120	R\$ 5,60	R\$ 672,00
62	PCT	Biscoitos Doce Rosquinha, pacote de 400g	120	R\$ 7,10	R\$ 852,00
63	FD	Agua Mineral 500 ml fardo com 12	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
64	GL	Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
65	PCT	Leite em Pó pc 200g	350	R\$ 13,90	R\$ 4.865,00
66	PCT	Bombons Café 500g	50	R\$ 13,10	R\$ 655,00
SUB-TOTAL					R\$ 15.775,00
TOTAL					R\$ 40.635,66

MATOES DO NORTE / MA
 PROC. 1309002 / 202 L
 FLS. 38
 RUB. 12



Luis Alberto Muniz
 Diretor

HOSP MED DISTRIBUIDORA
 CNPJ 38.890.258/0001-83
 São Luis - MA

E-mail: hosp.med@outlook.com.br
 Fone (98) 99118 1550
 (98) 98115 3076